
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .14/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 17. prosince 2007
P ítomno vř  19.00 hodin 10 len  zastupitelstva obceč ů
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení
            2) Informace o pln ní usneseníě
            3) Rozpo et 2008 č (schválení)

            4) Inventura 2007 
            5) Dotace Program obnovy venkova
            6) Územní plán obce
            7) Vodovod a cena vody pro rok 2008
            8) Zprávy z innosti kontrolního a finan ního výboruč č
            9) R zné – diskuseů

1) Zahájení 
Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř
Na jednání se dostavil pan Malát Martin. K rukám starosty složil a podepsal slib lena zastupitelstvač
obce.  Tím potvrdil sv j mandát a stal se lenem zastupitelstva obce Dymokury. ů č Po et zastupitel  ječ ů
nyní 11.

2) Informace starosty o pln ní usnesení ě
.13/ 2007/ 3 - editel MZŠ Dymokury vypracoval a p edložil vnit ní sm rnici č ř ř ř ě

                        „Napl ování investi ního fondu PO“ - spln noň č ě
.13/ 2007/ 5 - rozpo et pro rok 2008 vč č  termínu zve ejn n - spln noř ě ě
.13/ 2007/ 6 – opat ení kč ř  inventu e - spln noř ě

3) Rozpo et 2008 č
P edseda FV p edložil kř ř  projednání návrh rozpo tu pro rok 2008. Po projednání byly provedenyč
navržené úpravy v paragrafech.  Byl schválen p ísp vek CSZS Pod brady pro rok 2008 ve výši 50,-ř ě ě
K /osoba/rok. Dále zvýšení výdaj  na vybudování nových lamp ve ejného osv tlení zč ů ř ě  20.000 na
30.000,-K . Byly provedeny n které další zm ny tak, aby rozpo et z stal vyrovnaný.č ě ě č ů
Celkové p íjmy a výdaje rozpo tu obce Dymokury pro rok 2008 z stávají vř č ů  navržené výši
12 826 000,- K . Pro rozpo et:č č

PRO: 11                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

4) Inventura 2007 
Starosta obce vydal opat ení kř  provedení inventarizace majetku obce Dymokury k 31.12.2007.
P edseda HIK: Mgr. Ambrož Pavel. lenové komise: p. Sobota Pavel, p. Hamplová Marie,            p.ř Č
Balá ková Miloslava, p. ehá ek Jaroslav, p. Ku era Vladimír a p. Kubálek Josef.č Ř č č

1



Zprávu o provedení inventarizace p edloží p edseda HIK do 14.ledna 2008. Do tohoto termínuř ř
p edloží také zprávy o provedených  inventurách vř  p ísp vkových organizacích editel MZŠř ě ř
Dymokury a editelka MŠ Dymokury.ř

            
5) Dotace Program obnovy venkova St edo eského krajeř č
Starosta bude žádat o dotaci na dokon ení lékárny vč  budov  p.99 a opravu ásti fasády budovy p.ě č č č
99. Celkové výdaje na tyto akce jsou 400.000,-K  (požadovaná dotace 200.000,- K  + povinnéč č
vlastní prost edky  200.000,-K ). Pro dotaci:ř č

PRO: 11                       PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

6) Územní plán obce
Po ízení územního plánu obce pokra uje podle harmonogramu po izování. Byl zve ejn n návrhř č ř ř ě
zadání a v sou asné dob  se eká na vyjád ení 36 ú astník  ze zákona. P ípadné p ipomínky ač ě č ř č ů ř ř
námitky k návrhu budou projednány na dalším jednání zastupitelstva obce. Následn  bude zahájenaě
další ást - projednávání územního plánu (nejd ležit jší etapa vč ů ě  procesu po izování územníhoř
plánu). P edpoklad je, že by toto projednávání m lo probíhat vř ě  termínu únor-duben 2008. 

7) Vodovod a cena vody pro rok 2008
V pr b hu prosince byla provedena oprava ásti vodovodu vů ě č  ul. ernohorská a oprava erpadel naČ č
prameništi. Celkové náklady ješt  nejsou dodavateli p esn  vy ísleny, ale budou ve výši ccaě ř ě č
180.000,-K  (oprava vodovodu) a 50.000,-K  (oprava erpadel a po ízení nového erpadla). Jednáč č č ř č
se o uznatelné výdaje náklad  provozování vodovodu, zů  kterých se pak v podílu dodávaných m3

vody stanovuje cena vodného pro následující rok. Z d vodu nedostate né pracovní kapacity firmyů č
VODA – Janek se nepoda ilo provést vým nu vodom r  (cca 40 kus ). Vým na se provede poř ě ě ů ů ě
dohod  sě  firmou v nejbližším možném termínu. Zajistí starosta, termín: do 31.1.2008.
Cena vodného pro rok 2008 bude vyhlášena po kalkulaci všech uznatelných výdaj  a dodaných mů 3.
P i p edb žné kalkulaci je p edpoklad, že bude zachována cena 21,-K /mř ř ě ř č 3.

8) Zprávy z innosti kontrolního a finan ního výboru č č
Místop edseda kontrolního výboruř  podal zprávu o innosti kontrolního výboru. Dne 14.12.2007 bylač
provedena kontrola v PO MZŠ Dymokury. Zápis o kontrole se zjišt ním a návrhem opat ení v etně ř č ě
vyjád ení kontrolované PO bude na OÚ doru en nejpozd ji do 10.ř č ě  ledna 2008. 
    Volba p edsedy kontrolního výboru ř
Starosta obce navrhl, aby p edsedou kontrolního výboru byl zvolen dosavadní místop edseda KVř ř
Mgr. Michal Dušánek.

PRO: 10                       PROTI:-                     ZDRŽEL SE: 1

P edseda finan ního výboruř č  podal zprávu o innosti. Finan ní výbor se podílel na p íprav  rozpo tuč č ř ě č
pro rok 2007, rozpo tového výhledu pro roky 2008 – 2009. Vč  roce 2007 p ipravil kř  projednání sedm
rozpo tových opat ení. Vč ř  pr b hu roku sleduje pln ní rozpo tu. Spolupodílel se na p ípravů ě ě č ř ě
rozpo tu pro rok 2008. Do p íštího jednání OZ (14.ledna 2008) si finan ní i kontrolní výbor p ipravíč ř č ř
plán innosti pro rok 2008.č

Sociální komise
Starosta p edložil návrh na zrušení této komise kř  31.12.2007. Pro zrušení:

PRO: 7                       PROTI: 1                     ZDRŽEL SE: 3

 9) R zné – diskuseů

2



a) Starosta informoval o obdržené dotaci Ministerstva vnitra prost ednictvím Krajského ú aduř ř
St edo eského kraje ve výši 50.000,- K  na nákup kancelá ské techniky kř č č ř  zajišt ní úkolě ů
vyplývajících z projektu Czech Point. 
Kancelá skou techniku dodá fa Svoboda Aleš.ř

b) Nabídka na stroj na údržbu obce je zatím pouze jedna. Úkolem zastupitel  je vyzvat n které dalšíů ě
firmy k p edložení nabídky.ř

c) Vodovod
P i jednání na Krajském ú ad  St edo eského kraje bylo mimo jiné konstatováno, že obecř ř ě ř č
Dymokury jako provozovatel nespl uje vzhledem kň  novele zákona provozní podmínky provozu
vodovodu. Je nutné zajistit ke správ  vodovodu alespo  lov ka s úplným st edoškolskýmě ň č ě ř
vzd láním vě  p íslušném oboru, p ípadn  správu smluvn  zajistit sř ř ě ě  oprávn nou firmou. ě
Po projednání OZ rozhodlo, že starosta podá na Ú ad práce vř  Nymburku žádost o zve ejn níř ě
nabídky volného místa Správce vodovodu. Termín: do 20.12.2007. Dále starosta v této souvislosti
osloví n které firmy (VODA – Janek, …) a do 14. ledna 2008 zajistí zve ejn ní tohoto zám ru naě ř ě ě
webových stránkách obce.

Plán rozvoje vodovod  a kanalizací ( PRVAK) St edo eského krajeů ř č
V sou asné dob  PRVAK nepo ítá sč ě č  dalším rozvojem na území obce Dymokury. Žádost obce o
za azení do plánu rozší ení vodovodu do ástí erná Hora a Svídnice tehdejší schvalovací orgánř ř č Č
Ministerstvo zem d lství zamítl. Nyní plán schvaluje Krajský ú ad St edo eského kraje. Žádost oě ě ř ř č
za azení do PRVAKu musí být podána do 31.3.2008. Termín projednání rozší ení plánu neníř ř
Krajským ú adem St.kraje ješt  dán, ale je pouze jednou za rok a to vř ě  pr b hu m síce kv tna neboů ě ě ě
ervna.  Starosta podá žádost o za azení do PRVAKu do 28.2.2008.č ř

d) Odpady 2007 – 2008
Likvidaci odpad  i vů  roce 2008 budou zajiš ovat TS Nymburk. Podle výsledku roku 2007 jsouť
p edpokládané výdaje 510.000,-K  a p edpokládané p íjmy 440.000,- K . Dotace obce na likvidaciř č ř ř č
odpad  jsou 70.000,-K .ů č
Pokud tato ísla budou potvrzena, mohla by pro ob any z stat zachována stejná cena za svozč č ů
komunálního odpadu i pro rok 2008.  

e) dále byly v diskusi vzneseny dotazy 

    Kdy a jak bude zajišt n odvoz hromad listí na ve ejném prostranství? ě ř
Listí odveze traktorem p. Pe ina podle po así a po dohod  sř č ě  n kterou místní organizací. Termíně
podle možností co nejd íve. Nejpozd ji do konce roku 2007.ř ě

    Kdy bude otev ena p ístavba školky? ř ř
Termín není zatím p esn  stanoven. Chybí oplechování v etn  deš ových svod . Dále byloř ě č ě ť ů
s dodavatelem dohodnuto (zejména z d vodu po así, které bylo vů č  dob  realizace p ístavby), žeě ř
sádrokartonový strop ud lá z d vodu vysoké vlhkosti do 6-ti týdn  po dokon ení podlahových iě ů ů č
stropních beton . To je do konce ledna 2008.Termín otev ení by tedy mohl být 1.2.2008. ů ř
f) místostarosta informoval o p ijatých opat eních ve v ci havarijního stavu komínu vř ř ě  dom  p.287ě č
Stavení ú ad M stec Králové svolal místní šet ení (6.12.2007) za ú elem zjišt ní p ijatých opat ení.ř ě ř č ě ř ř
Bylo zjišt no, že komín nebyl vyvložkován a obec nepodala na stavební ú ad zprávu. Komín všakě ř
byl odstaven a nepoužívá se. P ijatá opat ení paní Šafránková považuje za nedostate ná a trvá nař ř č
zazd ní otvoru do komína. Bude zajišt no do 20.12.2007 a bude podána zpráva na Stavební ú adě ě ř
M stec Králové v etn  fotodokumentace. ě č ě

3



g) Úklid sn hu na chodnících, které vedou mimo domy. Paspart chodník .ě ů
Starosta s místostarostou zajistí lov ka, který se bude starat o v asný úklid sn hu zč ě č ě  t chtoě
chodník . Termín: do 14.1. 2008ů
Starosta do p íštího jednání p edloží pasport chodník .ř ř ů

h) Ordinace d tské léka kyě ř
D tská léka ka nastoupí do nové ordinace od b ezna. Starosta up esní na p íštím jednání OZ.ě ř ř ř ř

    
U s     n e s     e n í  . 14/ 2007 č  

Zastupitelstvo obce volí:
14/ 2007/ 8        P edsedou kontrolního výboru Mgr. Michala Dušánkař

Zastupitelstvo obce schvaluje:
14/ 2007/ 1        Program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
14/ 2007/ 3        Rozpo et obce Dymokury pro rok 2008. Vyrovnaný 12č  826.000,- K                        č
14/ 2007/ 5        Podání žádosti o dotaci z Podprogramu obnovy venkova pro rok 2008
14/ 2007/ 8        Zrušení sociální komise k 31.12.2007

Zastupitelstvo obce ukládá   
14/ 2007/ 7       starostovi obce zajistit vým nu vodom r  (podle seznamu). Termín: 31.1.2008ě ě ů  
14/ 2007/ 9c     starostovi obce zve ejnit a podat na Ú ad práce vř ř  Nymburce žádost o
                         zve ejn ní nabídky volného místa Správce vodovodu.ř ě  Termín: do 20.12.2007

 zajistit zve ejn ní nabídky volného místa na webových stránkách obce ař ě
 oslovit firmy. Termín: do 14.1. 2008

                         podat žádost o za azení do PRVAKu St edo eského kraje. Termín:ř ř č
 do 28.2.2008

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
14/ 2007/ 2       informaci o pln ní usnesení ě
14/ 2007/ 4       opat ení kř  provedení inventarizace majetku k 31.12.2007
14/ 2007/ 6       postup projednávání územního plánu
14/ 2007/ 7      zprávu starosty o provedených opravách vodovodu
14/ 2007/ 8      zprávy o innosti kontrolního a finan ního výboru    č č
14/ 2007/ 9d     p edb žný výsledek na úseku hospoda ení sř ě ř  odpady za rok 2007
14/ 2007/ 9f     zprávu místostarosty o p ijatých opat eních „Havarijní komín p.287“ř ř č

Zapsal:  27.prosince 2007                                                   Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:  ě

Sejmuto:

4


